



Formandens beretning til Generalforsamlingen onsdag den 21. januar 2009

2008 har været et travlt og spændende år i Søllerød Kunstforening.

I året har Søllerød Kunstforening gennemført og deltaget i en række arrangementer:

- "Mød kunstneren der skal forskønne Hartmanns Plads i Nærum" med Veo Friis Jespersen.
- "Det Danske Landskab", foredrag ved kunsthistoriker Tom Jørgensen.
- Værkstedbesøg hos glasformgiveren Rikke Hagen.
- "Tegn og underlige gerninger" Christian Vind og Asger Jorn, Gl. Holtegaard.
- "Filøjsengøjsjer og andet godtfolk", Mothsgården, Rudersdal Museer.
- "Kunst i Rudersdal Kommune", Birkerød Gl. Præstegård.
- "Havnerundfart med Peter Olesen"
- Besøg i Storm P. Museet på Frederiksberg.
- Rundvisning i DR Byen.
- Kunstnermarked på Havarthigaarden.
- "Hvorfor er fotografi kunst?", Nationale Fotomuseum i det Kongelige Bibliotek.

Tilslutningen har været flot til alle arrangementer, nogle har endog været overtegnede.

Søllerød Kunstforening samarbejder med Gl. Holtegaard om en udstilling hvert år. I 2008 var det udstillingen med værker af Christian Vind og Asger Jorn, "Tegn og underlige gerninger" – som sædvanligt en spændende og inspirerende udstilling. Samarbejdet giver en række fordele til Søllerød Kunstforening, blandt andet bliver medlemmerne inviteret til ferniseringen, rundvisning, udstillingskataloget til nedsat pris og har gratis adgang til den "fælles" udstilling og koncerterne i Barokhaven. Allerede nu er der aftalt et samarbejde om en ny spændende udstilling i 2009. En tak til Gl. Holtegaard for en godt og inspirerende samarbejde.

2008 var det syvende år i træk vi afholdt det populære kunstnermarked på Havarthigaarden, der er et åbent arrangement, der henvender sig til alle. Det var alle 5 bestyrelsesmedlemmer, der havde ydet en kæmpe indsats, for at få det hele til at løbe af stablen. Formanden for Kultur og Fritidsudvalget, Erik Møllerup, åbnede Kunstnermarkedet med en inspirerende tale. Der var stor interesse for arrangementet, og vi havde det største antal besøgene til dato. Omkring 1500 gæster mødte de 31 udøvende kunstnere og kunsthåndværkere fra lokalområdet og de omkringliggende kommuner. Søllerød Kirkes Pigekor underholdt ved ferniseringen med dejlige sange.

Efterfølgende gav næsten alle kunstnere udtryk for at de meget gerne ville inviteres igen i 2009, og flere nye har allerede henvendt sig, og udtrykt interesse for at deltage. Vi kalder derfor Kunstnermarkedet for en kæmpe succes. Tak til Havarthigaarden for den fantastiske hjælp i det praktiske arbejde omkring Kunstnermarkedet, samt husly i de smukke lokaler og omgivelser.

Som et ekstra arrangement gennemførtes på Mothsgården udstillingen "Filøjsengøjsjer og andet godtfolk", i samarbejde med Rudersdal Museer. I denne forbindelse skal nævnes, at medstifteren af

Søllerød Kunstforening, og formand for foreningen gennem mange år, Jørgen Berg var dybt engageret i udstillingen. Ved en højtidelighed ved ferniseringen for udstillingen blev Jørgen Berg hyldet og modtog årets Kulturpris.

Samarbejdet med Birkerød Kunstforening fortsætter og forløber fint. Begge foreninger assisterer Rudersdal Kommune med at indkøbe de kunstværker, der skal bruges til årets Kulturpriser, ligesom foreningerne deltager i udvælgelse af årets Kunstner. De to foreninger har også meget aktivt været inddraget i samarbejde med Rudersdal Museer om en udstilling af kunst, som Rudersdal Kommune ejer. Jørgen Berg og Jørgen Langebæk, begge fra Søllerød Kunstforening, lagde et kæmpe arbejde i at udvælge den kunst i Rudersdal Kommune, der blev vist på udstillingen i Gl. Præstegård i Birkerød.

Søllerød Kunstforening er medlem af Rudersdal Kulturparaply, der blandt andet har til formål at varetage de kultur- og fritidsorienterede foreningers interesser i forhold til kommunen.

Foreningens økonomi er nu meget stabil, blandt andet i kraft af de kommunale tilskud. Underskuddet i 2007 er ved en målrettet og skarp indsats fra bestyrelsen blevet vendt til et lille overskud for 2008. Hjemmesiden er blevet omlagt, omredigeret og lagt over i et nyt domæne. Bestyrelsen må dog erkende, at det har været vanskeligt i den seneste tid at sikre, at hjemmesiden opdateres løbende, så de nyeste arrangementer og meddelelser er på straks de foreligger. Dette har desværre også medført, at de indkøbte kunstværker ikke er indlagt på hjemmesiden.

I midten af oktober 2008 blev bestyrelsen indskrænket til 5 medlemmer, idet sekretær Bente Wagner og kasserer Bent Nielsen begge efter eget ønske udtrådte af bestyrelsen. Herefter påtog Lisbeth Bjerring Jensen sig foruden sin post som næstformand tillige posten som sekretær, mens Ole Dahl Petersen trådte til som kasserer/bogholder.

Vi takker Rudersdal Kommune for det gode samarbejde, og for den økonomiske støtte foreningen hidtil har modtaget. Det er vi meget taknemlige for. Uden den ville foreningen ikke kunne fungere på nuværende niveau. I slutningen oktober 2008 ansøgte vi, i lighed med andre kulturelle foreninger, om driftstilskud for 2009, og det er med både stolthed og glæde bestyrelsen kan meddele, at vi netop har fået melding fra Rudersdal Kommune, at vi har fået bevilget hele det ansøgte beløb på 50.000 kr. samt de ansøgte 6.000 kr. i underskudsgaranti for Kunstnermarkedet 2009.

Ved årsskiftet den 31. december 2008 havde Søllerød Kunstforening 245 medlemmer, men vi kan sagtens være flere i vores dejlige forening. Husk, at hvis du skaffer et nyt medlem deltager du i lodtrækningen af en kunstgenstand.

21-01-2009

Britta Støttrup-Andersen